ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE SANTA ROSA DE LIMA

DECRETO N° 21 /2023

DE 16 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação de
membros do conselho
municipal de

acompanhamento e controle
social do fundo de
manutenção e

desenvolvimento da educação
Básica e valorização do

profissional da educação-
CACS FUNDEB do Município
de Santa Rosa de Lima/SE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA/SE, Estado

de Sergipe, no uso das suas atribuições legais e nos termos da lei

Municipal nº69/2007 de 28 de Fevereiro de 2007.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeados, nos termos do Art. 2º, da lei Municipal
69/2007 de 28 de Fevereiro de 2007, nomeia membros do conselho
municipal de acompanhamento e controle social do fundo de

manutenção e desenvolvimento da educação básica e valorização do
profissional da educação- FUNDEB, que será composto pelos seguintes
membros:

1-Representantes da Secretaria Municipal da Educação

Titular: Jossielma Alves Moura - CPF: 969.355.615-15

Suplente: Eliane de Souza-      CPF: 008.494.345-99

2- Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais

Titular: Joselina Alves dos Anjos      CPF: 574.459.905-35
Suplente: Ivanilde Maria Santos       CPF: 01086623576
Titular: Vera Maria dos Anjos Santos Oliveira    CPF: 661.595.205-

04
Suplente: Evani Santos Pinto          CPF:337.502.465-72

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE SANTA ROSA DE LIMA

3- Representantes das Diretoras das Escolas Públicas Municipais

Titular: Irla Maria Pereira de Oliveira    CPF:868.747.645-00
Suplente: Sandra Marina  Almeida       CPF:004.795.405-19

4-Representantes dos Alunos das Escolas Públicas Municipais;

Titular: João Victor dos Santos        CPF: 095.375.119-96
Suplente: Vanessa Cristina Silva      CPF: 047.887.55-2

Titular: Maria Moura                         CPF: 584.351.155-34
Suplente: Daniel Oliveira dos Santos  CPF: 089.644.495-33

5-Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos;

Titular: Mário Cesar Menezes dos Santos  CPF: 009.167.875-75

Suplente: Glaucia Alves de Lima             CPF: 004.107.345-27

6- Representantes do Conselho Tutelar;

Titular: José Santos Almeida               CPF: 573.772. 515-49

Suplente: Bruno José dos Santos        CPF: 066.996.365-88

7- Representantes do Conselho Municipal de Educação;

Titular: Mirths Menezes de Oliveira:      CPF: 017.956.838-38

Suplente: Lécia Alves Gonzaga dos Santos   CPF.002.391.735-03

9-Representantes do Poder Executivo:

Titular: Clemildes Almeida Alves            CPF: 609.298.395-87
Suplente: Denise Santos de Oliveira     CPF: 010.158.765 -10

10-Representantes de Pais de Alunos das Escolas Públicas
Municipais;

Titular: Luiza Menezes de Oliveira            CPF: 096.880.345-84

Suplente: Evelyn Yasmin dos Santos Aprigio CPF: 052.294.415-93
Titular : Ana Cátia dos Santos                   CPF:071.827.975-18
Suplente: Jaciane dos Santos CPF: 040.943.015-02

Art. 2º - Está impedido de exercera presidência do Conselho

Municipal, aqueles que forem representantes da Secretaria Municipal de

Educação.

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE SANTA ROSA DE LIMA

Art 3° - Compete ao Conselho e Eleger seu Presidente e vice-
presidente:

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeitos

retroativos a 30 de dezembro de 2022, conforme Ata de Reunião do

Conselho Municipal.

Art. 5º Revogam-se todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE SANTA ROSA DE LIMA (SE), em 16 de

março de 2023.